es elcole superior de dança Elmano Fonseca M.rgato

CONSELHO DE REPRESENTANTES DA ESCOLA SUPERIOR DE DANÇA

ATA DA 64 ~ REUNIÃO

Aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, pelas 9h10, reuniu o
Conselho de Representantes (CR) da Escola Superior de Dança (ESO), no Campus do ISEL,
na Sala A.2.11, sito no 20 Piso do Edifí cio A, ao abrigo da alí nea b) do número 5 do artigo
59 do Regulamento do Conselho de Representantes da Escola Superior de Dança, sob a
presidência de Maria JoséFazenda, ao abrigo do número 4 do artigo 42 do Regulamento
acima referido, com as presenças discriminadas na lista que se junta a esta ata (Anexo
1), tendo por Ordem de Trabalhos (OT) os pontos enumerados em convocatória
(Anexo2).

A Presidente do Conselho de Representantes, Maria JoséFazenda, deu iní cio à reunião,
cumprimentando todos os presentes.

Ponto 1. da OT 1 — Aprovação da ata da reunião anterior
A ata da reunião anterior foi aprovada por unanimidade dos presentes à reunião.

Ponto 2. da OT — Votação para a eleição do(a) Diretor(a) da ESO

Deu-se iní cio ao ato eleitoral que se processou por escrutí nio secreto. Depois de todos
os membros do CR terem votado, foi aberta a urna, passando-se de seguida à contagem
dos votos depositados. Foram obtidos os seguintes resultados:

votos favoráveis ao candidato Samuel Costa Lopes do Rego: 10

- votos em branco: 4

Deste modo, o candidato Samuel Costa Lopes do Rego foi eleito Diretor da ESD.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, a qual foi aprovada por
unanimidade, após o que se deu por encerrada a reunião.

1~ ~f Á
Maria i s Fazen , Presidente do Conselho de Representantes

Isabel Duarte, Vice-Presidente do Conselho de Representantes

Lucas Duarte, Secretário do Conselho de Representantes

Campus do SEI, Rua Conselh&ro Ernidio Navarí o, 1, 19S9 007 Lisboa rol 21324 47 70 geral@esd.rpl pt www.esd.ipl.pt